dam quodque iidem vasalli illa sibi de iure

facere teneantur.

3. Item obtinuit idem dominus rex per

concordem sentenciam, quod illorum prin-

cipum nobilium et aliorum, qui feoda habent

ab imperio nec existentes in terra peti-

verunt infra annum et diem unum investi-

turam feodorum ipsorum, eadem feoda sibi

et imperio debeat vendicare ac sue attra-

here potestati necnon ea licite retinere,

nisi coram ipso, quod hoc fieri non debeat,

causa legittima ostendatur.

4. Item obtinuit per communem senten-

tiam, quod principes illos et alios, qui

vocati ad parlamenta*^ ipsius® non venerint,

vocare possit ad suam presenciam et pro

contemptu requirere et recipere emendam,

que consona fuerit racioni.

In cuius rei testimonium presentes lit-

teras sigilli nostri robore fecimus com-

muniri.

Dat. anno Domini, die et loco predictis.

6. Item ibidem per sentenciam est ob-

tentum, quod si pro pace communi iurata

volga fuerit proclamata et edicta contra

turbato[res pacis ]^, quicum-

que comitivam suam ad hanc subtraxerit

et auxilium non prestiterit, ille penis sta-

[tutis], si [q
]s, deb[eat] subiacere.

Alioquin tanquam violator pacis habein

debeat et puniri.

Dat. ut supra.

40 559. PRIVILEGIUM DE PROSCRIPTIONE PROFERENDA
VEL RELAXANDA. lun. 28.

Contulimus autographon tabularii regii Dusseldorj)iensis ‘Jülich -Berg' 122. Sigillum

parum laesum pendet loro membranaceo. Quo redeunt omnes editiones. — Böhmer, Reg.

Ad. 318. (P. deest.)

45 .558. plament. B. ®) a ipsius in loco raso B. f) circiter 20 litterae evanuerunt B. 8) circiter

11 litterae evanuerunt; an prima littera fuerit q vel p vel f, cognosci vix potest B.

1) Cf. infra nr. 573.
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Adolfus Dei gracia Rom(anorum) rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Dignum iudicat nostra serenitas et congruum arbitratur, quod ad personas illas,

quas nobis sanguinis unit affectio, ramos nostri favoris et gracie latius expandamus.

Hinc est quod nosce volumus universos, quod votivis desideriis nobilis viri Adolfi

comitis de Monte, consanguinei nostri karissimi, affectantes placidius complacere, sibi

hanc graciam de benivolentia regia duximus faciendam, ut auctoritate nostra proscrip-

tionis sentencias in suo dominio et districtu in personas culpabiles proferre valeat iuxta

suorum excessuum qualitatem et easdem sentencias
,
quando placet et prout expedire

noverit, auctoritate regia similiter relaxare. Presentibus post lapsum biennii minime

valituris.

Dat. in Frankenvort, IIII. Kal. Iulii, indiccione nona, anno Domini millesimo du-

centesimo nonagesimo sexto, regni vei’O nostri anno quinto.

560. PRIVILEGIUM DE BONIS IMPERII
ACQUIRENDIS.

1296. Apr. 14.

Duo autogra2)1ia A monasterio Altenteile et B monasterio Bticli concessa, quae ser-

vantur in tabulario regio Dresdensi, benivole contulit vir cl. H. Ermiscli. Pendent sigilla

plus minusve laesa fdis sericis flavi rubeique coloris. Quibus redit editio, quam paravit

Winlcelniann ‘Actct imperii inedita' II, 168 sq. nr.236. 235. — Böhmer, Beg. Ad. 305. 306.

(P. deest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani im-

perii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Regalis dignitas a supremo et precipuo creatore videlicet omnium suam reci-

piens dignitatem, nullius iustius quam illius fulcitur robore, cuius potencia et virtute

omnia subsistere dinoscuntur, nec est fas dicere aut mente concipere, quod impensum

eidem cuiuscunque devocionis aut devote fidelitatis servicium personis ecclesiasticis seu

ipsorum locis divino cultui deputatis aliquatenus vacuum revertatur, quin pocius ad

presentis felicitatis effectum impetret“ et future. (2) Hinc est quod tam presentibus

notum esse volumus quam futuris, quod cum dive recordacionis

A. B.

Fridericus primus^ et secundus^ quondam Fridericus secundus ^
quondam Romanorum

Romanorum imperatores necnon Philippus“'^, imperator monasterio de Buch

Heinricus“, Rudolfus® reges Romani'’ mona-

sterio de Cella

ordinis Cysterciensis Misnensis dyocesis duxerint® concedendum, quod quecunque bona

in partibus illis oblacione infeodatorum imperii seu ministerialium ipsius ipsum mona-

sterium contingeret adipisci, illa posset possidere licite et habere, ratificantes® nichi-

lominus et confirmantes® villas et omnia bona, quas et que pie recordacionis olim

•560. “) impetrat B. b) ^ic A. duxerit B. ‘^) infra sex miliaria circa mona-

sterium antedictum add. B. ®) ratificans, confirmans B.

1) Cf. Stimpf 4352. 2) Beg. imp. V,3465. 3) Cf. Beg. imp. V, 3466. 4) Beg. imp. V,78.

5) Beff. tmp. V, 3930. 6) Sei'vatum non est.
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A. B.

Otto, Theodericus, Heinricus, Theoderi- Heinricus Misnensis et Orientalis marchio

cus et Fridericus Misn enses et Orientales

marchiones

5 qui eas et ea ab imperio feodaliter obtinebant*”, eidem monasterio Cellensis tradiderunt **

et donaverunt', cum omnibus pertinenciis eorundem, prout in privilegiis